

UTDANNING – ET SIKKERT VALG

MARTE HELENE FOSS
INFORMASJONSKONSULENT, HØGSKOLEN I GJØVIK

Våren er i anmarsj, og for mange unge er dette en tid hvor viktige valg om utdanning og yrke skal tas. Søknadsfristen til Samordna Opptak er 15. april, og innen den tid er det mange som må gå en del runder med seg selv, veie for og imot, lese studiebrosjyrer, kanskje dra på utdanningsmesser eller skolebesøk. Det er et stort valg å ta, hva man skal studere, hvilken jobb man vil sikte seg inn mot. Valget vil være avgjørende for framtida, intet mindre.

Det hele kan jo virke avskrekkende på enhver. Det føles kanskje som om du må ta en endelig avgjørelse, og allerede nå meisle ut hvor du skal være både ti, tjue og tretti år frem i tid. Slik trenger det ikke nødvendigvis å være.

På Høgskolen i Gjøvik jobbes det mye på tvers av fagområdene. Tverrfaglig samarbeid innen både forskning og utdanning er noe som kjennetegner høgskolen, og er nedfelt i høgskolens strategiplan. Dette gir utslag i studietilbudene vi har. Mange av studieprogrammene kombinerer flere fagområder for å møte krav til kompetanse som etterspørres i arbeidslivet.

Et eksempel på dette er Bachelor i logistikk, et helt nytt studietilbud ved Høgskolen i Gjøvik. Utdanningen kombinerer økonomi- og ledelsesfag med logistikkfag. Den gir deg dermed en grunnleggende lederutdanning med dybdeforståelse i hvordan en bedrifts verdikjede henger sammen – en spennende og litt utradisjonell utdanning med mange anvendelsesområder! Gjennom samarbeidet HiG har med lokalt industri- og transportmiljø får studentene både en praktisk og teoretisk tilnærming i fagene. Det gir et tett bånd mellom studier og næringsliv som kommer

godt med når du skal ta steget fra utdanning og ut i arbeid.

En utdanning i medieledelse er et annet eksempel på en allsidig utdanning som retter seg mot et mangfold av bransjer. Ved Bachelor i medieledelse kan studentene også velge praksis i arbeidslivet. Det kan være et smart valg som kan vise seg å bli broen over til yrkeslivet. Det gir viktig praktisk erfaring, og er samtidig en anledning til å vise seg frem for en mulig arbeidsgiver. Det gir også anledning til å vurdere hvilke jobber du ønsker å rette deg mot, og kanskje nettopp tenke litt utenfor boksen.

Med tverrfaglighet i utdanningsløpet får du altså flere bein å stå på. Det gir allsidige muligheter, og gjør deg til en spennende og attraktiv kandidat når det kommer så langt at du skal ut i arbeidslivet. Dette er ikke bare tomme ord og lovnader. I vinter ble det arrangert flere karrieredager på HiG, hvor bedrifter sto i kø for å komme i kontakt med fremtidige arbeidstakere blant studentene. Det er godt å vite at utdanningen din er relevant, og at det er behov for deg når du er ferdig.

Det er nemlig slik med veldig mange utdanninger at man kvalifiserer til en rekke forskjellige yrker, og den tradisjonelle strake vegen er bare en av mange. For ungdom som ikke vet hva de vil fører kanskje slike ord til enda mer frustrasjon. Jo flere valgmuligheter desto mer handlingslammelse?

Da kan det å høre om andres erfaringer være med på å gi nye perspektiver og viktige tankevekkere. Vi har derfor gjort studentintervjuer, hvor studenter på de ulike

linjene våre forteller om sin studiehverdag, hvordan de opplever studiet sitt og hvor de ser seg selv i fremtiden. Disse filmene kan kanskje gjøre valget ditt litt lettere.

Felles for mange av studentene vi har intervjuet er forskjellige og ofte sprikende interesser. En hadde for eksempel et sterkt ønske om en utdanning i ledelse. Samtidig følte hun et savn etter å drive med noe kreativt, å skape noe. Bachelor i teknologidesign og ledelse ble løsningen, en utdanning som oppfylte flere av interesseområdene, uten å låse seg i en bestemt retning. Har du interesse for flere ting og har vanskelig for å velge ett, så prøv å kombinere dem i stedet. Det er ofte da du vil pense deg inn på den stien som passer for nettopp deg.

Utfordringen du som står på terskelen til høyere utdanning har nå, er å finne en utdanningsvei som kombinerer ambisjoner, interesser og fremtidsdrømmer og som samtidig er forankret i virkeligheten. Du vil gjøre et fornuftig valg med tanke på å finne en god og relevant jobb, men du vil også ha hjertet med deg, interessen og gløden for faget må være der.

Fortvil ikke selv om du i dag ikke helt ser for deg hva du bedriver tiden med om tretti år. Ved å tenke utradisjonelt, kombinere ulike fagretninger og gjerne benytte sjansen til å gjøre deg erfaringer i praksis, bygger du opp en spesialisert kompetanse. På den måten kan du videreutvikle områdene og egenskapene som gjør nettopp deg god.

Uansett hvilken utdanning du velger i dag, vil utdanningen være døråpner for en rekke nye valg i årene fremover. Det vil stadig være mulig å justere retningen. I 2016 vil Høgskolen i Gjøvik gå sammen med NTNU, Høgskolen i Sør-Trøndelag og Høgskolen i Ålesund om å skape Norges største universitet. Prosessen er i startgropen, og i årets opptak vil søknadene gå som normalt til Høgskolen i Gjøvik. På sikt vil vi imidlertid få et bredere og sterkere studietilbud enn vi allerede har, med enda flere valgmuligheter, på tvers av universitetscampusene. Fusjonen utgjør ingen fare for HiGs studieportefølje, tvert imot. Med NTNU i ryggen vil vi få bredere og mer robuste tilbud til våre studenter.

Uansett om du er sikker i ditt valg eller ei skal du vite at en utdanning aldri vil være bortkastet. Du skaffer deg kunnskap og kompetanse, og med det utvikles du som menneske. Valget du tar 15. april vil føre deg i en viss retning. Veien videre vil bli til mens du går - det er nettopp noe av det som er så fantastisk med å studere!